

Sakspapir

Saksnr	Utvalg	Type	Dato
049/20	Kommunestyret	PS	14.05.2020

Saksbehandler	Arkiv	ArkivsakID
Ketil Tjore	FE-033	20/412

Orienteringssak

Framlegg til vedtak:

Kommunestyret - 049/20 - 14.05.2020

KS - behandling:

Rådmann Liv Løvvik orienterte om Korona-situasjonen.

- Det er ikkje noko nytt med sjølve smittesituasjonen.
- Det er avtala mellom kommunen og tillitsvalde, både i helseeininga og elles, at det er forbod mot utlandsreiser. Dette står framleis, Austrheim er sårbar på bemanning i den ferietida ein no går inn i.
- Jobbar med å skaffa vikarar til reinhald, og ser på om det er tilgang på vikarar til helse.
- Tap skatteinntekter er 2,2 millionar no, ventar 8,5 millionar i skattetap i 2020.
- Arbeidsløyse på 8 prosent kan gje 8 millionar i sosiale utgifter.
- Dei som er busette hjå Equinor Mongstad er i dag busette i leiren i Alver kommune, medan den leiren som er i Austrheim er sett av til evt. Korona-isolasjon.
- Har utfordringar økonomisk dei kommande fire åra med mange av dei eldste eldre, og må setta over meir midlar til helse framover.
- Har vore i kontakt med butikkane på Mastrevik Torg, og hatt positiv dialog om kva tiltak dei bør ha for å sikra smittevern.

Ordførar Per Lerøy (Ap) sa om Korona at det er mange kommunar som i perioden frå 2018 til no har kjempa med kommuneøkonomien, og som med Korona-tiltaka er på veg inn på Robek-lista. Det er mange kommunar som merkar dette, frå kommunar på vår storleik og opp til store byar. Det er viktig at alle spelar inn til sine parti at kommuneøkonomien må styrkast, og Lerøy ventar at både KS og andre vil snakka fram kommunar og fylkeskommunar i denne situasjonen.

Kommunalsjef oppvekst og kultur Bjørnar Fjellhaug orienterte om oppstarten i skule og barnehage. Gode tilbakemeldingar om at born i skule og barnehage er glade for å vera tilbake, sjølv med enkelte tilpassingar med kohortar, mindre grupper med meir. Alle elevar går alle dagar, med unntak av 8. og 9. klasse på Årås som deler på å gå på skulen kvar sine dagar. 10. klasse Årås er no i lokale lånt på

Austrheim vidaregåande.

Har vore utfordring med fulle skulebussar til Kaland, her prioriterer ein no dei yngste elevane, og at dei som kan gå, dei går til skulen. I det vidare er det særleg reinhald som er knappheit, og som gjer at ein framleis ventar med å opna opp for korpsøving og ungdomsklubb. Elevar og vaksne som er sjuke held seg heime.

Barnehagane må ha kohortar inn i sommaren. For opningstider i barnehagane er det elles planen å ha vanleg opningstid frå veke 21, med litt ekstra bemanning. Biblioteket opnar i veke 21, medan kulturskulen må venta til 25. mai, slik at ein er sikker på at areal og reinhald er på plass først.

Barnevern, som også ligg under Fjellhaug, er flytta over til Alver gjeldande frå 1. juni 2020.

Ordførar Per Lerøy sa om revidert nasjonalbudsjett, som vart lagt fram denne veka, at det er venta ein ny pakke i månadsskiftet mai/juni med motkonjunkturtiltak. Både KS og dei nasjonale partia er avventande til ein ser summen av revidert nasjonalbudsjett og den motkonjunkturpakken som kjem i månadsskiftet mai/juni.

Arbeidsløysa i Austrheim er no på 8,1 prosent, det er diverre på topp i Nordhordland. Dette er ein alvorleg situasjon med tanke på sviktande inntekter for privatpersonar og aukande sosialutgifter for kommunane.

Rådmann Liv Løvvik sa at det er avgjerande at det kjem noko også til kommunane, for å motverka verknaden av Korona. At det denne veka kom nyhende om investeringar i hydrogenfabrikk på Mongstad var særst gledeleg.

Ordførar Per Lerøy orienterte om nemnde planar, om å produsera hydrogen frå vatn i ein ny fabrikk på Mongstad. Equinor er også med i arbeidet, deira innfallsvinkel er produksjon av hydrogen av naturgass, med CO₂-fangst og deretter CO₂-lagring. Hydrogen er eit godt alternativ for mellom anna skipsfart, anleggskjøretøy med meir. Lokaliteten er i nærleiken av kai 14 på industriområdet på Mongstad. Her kan ein dra nytte av sterk lokal kompetanse, og kortreist kraft frå Matre og Modalen.

Helge Dyrkolbotn (KrF) etterlyste at kommunestyra i Austrheim og Alver, gjerne frå heile Fensfjordbassenget, fekk ei grundig orientering om kva som skjer i dette området, for å kunna vera med på å framsnakka denne satsinga. Per Lerøy (Ap) svara at når det no er meir konkrete planar, med investeringsavgjerder som neste punkt, så kan ein til hausten ha eit møte av denne typen. Det er mange prosjekt som er i kjømda i tillegg til hydrogenfabrikk, som produksjon av batteri, protein med meir. Det er naturleg at det vert skipa til eit møte som Dyrkolbotn skisserer, til hausten.

Inger Lise Brekke (H) sa at det er lagt opp til endringar i ordninga med permitteringar, der denne grensa kan bli forlenga frå dagens 26 veker. Om det skal ligga på 26 veker er det mange som når dette over sommaren, og så kan tilsette raskt bli sagt opp. Viktig for å gje folk ro over sommaren.

Reidar Ulvøy (Ap) spurte om kva kommunar som er hardast råka av Korona, både dei som er slegne saman til større eller dei som er som før. Om dette svara Per Lerøy at det er både samanslegne kommunar og dei som ikkje er slegne saman som har problem, men at dei samanslegne ikkje gjer det betre enn andre.

Ordførar Per Lerøy (Ap) orienterte om planane for markeringa av 17. mai, programmet er distribuert i postkassar og publisert via nettside og på Facebook.

Handsaming i kommunestyret:

Samrøystes for å ta orienteringane til vitande.

KS - vedtak:

Orienteringane vert teke til vitande.

Saksopplysninger: